

Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost č. 1/2021 ze dne 4.1. 2021

informace k výkonu přenesené působnosti

Vyřizoval: Odbor organizační

TEXT ODPOVĚDI

VÁŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE:ČÍSLO JEDNACÍ: SMK/006577/2021
SPISOVÁ ZNAČKA: SMK/000156/2021/04VYŘIZUJE: Bc. Silvie Šmídová
TELEFON: +420 596 387 364
E-MAIL: Silvie.Smidova@karvina.czLISTŮ/PŘÍLOH: 4/0
DATUM: 18.1.2021

Odpověď na žádost o informace

Dne 4.1.2021 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. K jednotlivým bodům uvádíme:

- 1) Plánovaný příspěvek na výkon přenesené působnosti státní správy dle schváleného rozpočtu a skutečná výše finančních prostředků obdržených na výkon přenesené působnosti státní správy za poslední 3 roky (2017-2019) v členění po jednotlivých letech a plánované příspěvky na rok 2020 a 2021

4112-Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu (příspěvek na výkon přenesené působnosti)

rok	ROZP.SCHVÁL.	ROZP.UPRAV.	ČERPÁNÍ
2017	43 669 300,00	43 669 300,00	43 669 300,00
2018	45 679 400,00	45 679 400,00	45 679 400,00
2019	48 949 947,00	48 735 800,00	48 735 800,00
2020	51 840 700,00	51 840 700,00	51 840 700,00
2021	53 818 800,00		

- 2) Ve stejném členění příspěvky od obcí v působnosti ORP Karviná (Dětmarovice, Petrovice u Karviné, Stonava)

4121-Neinvestiční přijaté transfery od obcí (příspěvky od obcí na výkon přenesené působnosti)

rok	ROZP.SCHVÁL.	ROZP.UPRAV.	ČERPÁNÍ
2017	100 000,00	116 015,00	116 015,00
2018	100 000,00	95 015,00	95 015,00
2019	100 000,00	91 515,00	91 515,00
2020	100 000,00	92 515,00	92 515,00
2021	100 000,00		

- 3) Plánovaný a skutečný počet zaměstnanců vykonávající přenesenou působnost státní správy dle jednotlivých odborů SMK na konci roku 2017-2020 (každý rok zvlášť) a plánovaný počet na rok 2021 s výhledem na rok 2022 2023



Skutečný počet zaměstnanců vykonávající přenesenou působnost státní správy dle jednotlivých odborů SMK

Odbor	2017		2018		2019	
	fyzický	přepočtený	fyzický	přepočtený	fyzický	přepočtený
Taj	1	0,100	1	0,100	1	0,100
OE	0	0	0	0	0	0
OM	3	0,250	6	0,700	6	0,700
OO	13	3,050	10	2,750	10	3,050
OR / OŠR	12	4,697	11	5,050	14	5,265
OSo	43	36,675	46	40,525	44	40,225
OS	44	43,400	44	44,000	44	43,400
OSŽP	30	27,360	30	29,970	32	30,700
OKS			0	0	0	0
okp			3	0,300	3	0,600
olz			0	0	0	0
Součet	146	115,532	151	123,395	154	124,040

Skutečný počet zaměstnanců vykonávající samostatnou působnost státní správy a servis dle jednotlivých odborů SMK

Odbor	2017		2018		2019	
	fyzický	přepočtený	fyzický	přepočtený	fyzický	přepočtený
Taj	1	0,900	1	0,900	1	0,900
OE	31	31	33	33	30	30
OM	53	52,5	37	36,3	38	37,3
OO	64	60,950	45	42,250	45	41,950
OR / OŠR	31	25,553	32	26,75	33	27,435
OSo	17	9,2	15	9,1	12	9,4
OS	3	0,6	0	0	0	0
OSŽP	7	2,640	2	0,03	5	1,3
OKS			15	14,5	15	14,5
okp			11	10,7	11	10,4
olz			6	6	6	6
Součet	207	183,343	197	179,53	196	179,185

- 4) Plánovaný a skutečný průměrný roční plat pracovníků vykonávající přenesenou působnost státní správy a plánovaný a skutečný průměrný roční plat pracovníků vykonávající samosprávnou činnost za poslední 3 roky (2017-2019) v členění po jednotlivých letech a plánovaný plat na rok 2020 a 2021

Skutečný průměrný roční plat zaměstnanců v MMK celkem

2017	32 103
2018	34 645
2019	36 090
2020	38 355

Plány nezpracováváme, jsme vázáni celkovým počtem zaměstnanců schváleným Radou města Karviné a rozpočtem schváleným Zastupitelstvem města Karviné.

- 5) Plánované a skutečné průměrné roční odměny vedoucích pracovníků vykonávající přenesenou působnost státní správy a dále plánované a skutečné průměrné roční odměny vedoucích pracovníků vykonávající samosprávnou činnost za poslední 3 roky (2017-2019) v členění po jednotlivých letech a plánované odměny na rok 2020 a 2021

Vedoucí zaměstnanci vykonávají přenesenou působnost

2017		2018		2019	
fyzický	přepočtený	fyzický	přepočtený	fyzický	přepočtený
15	8,06	15	8,3	18	9,2

Skutečné průměrné roční odměny vedoucích zaměstnanců v MMK celkem

2017	68 245
2018	67 693
2019	78 346
2020	76 632

Odměny rovněž neplánujeme, vycházíme ze zůstatků podle skutečného čerpání prostředků na platy (úspory - absence z důvodu nemoci, neobsazená pracovní místa po dobu výběrového řízení apod.)

- 6) Plánovaný a skutečný počet pracovníků SMK za poslední roky (2017-2020) v členění po jednotlivých letech a plánovaný počet na rok 2021 s výhledem na rok 2022 a 2023

Plánovaný a skutečný počet zaměstnanců v MMK

31.12.	Plán	Skutečnost
2017	325	299,130
2018	315	301,560
2019	316	302,935
2020	311	300,635
2021	304	
2022	298	
2023	výhled nezpracován - nové volební období	

Pozn.: bez zaměstnanců v mimoevidenčním stavu

Bod 6 – Plánovaný a skutečný počet zaměstnanců MPK k 31.12., včetně zaměstnanců v rámci projektů prevence kriminality (asistenti prevence kriminality), bez dohod o provedení práce

	plánovaný počet	skutečný přepočtený počet
2017	95	90,57
2018	95	86,14
2019	95	84,91
2020	88	86,54
2021	88	
2022	88	
2023	88	

MPK je vázána celkovým počtem zaměstnanců schváleným Radou města Karviné a rozpočtem schváleným Zastupitelstvem města Karviné, proto nezpracovává plány.

Odměny rovněž neplánujeme, vycházíme ze zůstatků podle skutečného čerpání prostředků na platy (úspory – absence z důvodu pracovní neschopnosti, neobsazená pracovní místa po dobu výběrového řízení apod.)

Mgr. Jana Godálová
vedoucí právního oddělení

podepsáno elektronicky